1

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ, АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№ 05 (312)
12 февраля  2021 года
официальное издание

__________________________________________________________
Учредитель: Собрание депутатов Лузского городского поселения
Тираж: 15 экземпляров
Ответственный за выпуск: администрация Лузского городского поселения
613980 Кировская область г.Луза, ул.Ленина, д.33, тел. 5-12-31

С О Д Е Р Ж А Н И Е

	1
	Постановление администрации Лузского городского поселения от 08.02.2021 №32   «Об установлении особого противопожарного  режима на территории Лузского городского поселения»

	3

	2
	Постановление администрации Лузского городского поселения от 08.02.2021 № 34                         «О внесении изменений в состав комиссии по использованию муниципального имущества, проведению торгов (аукциона, конкурса) по продаже права аренды муниципального имущества муниципального образования Лузское городское поселение»

	7

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08. 02.2021 г.                                                                                             № 32
                                                                          г. Луза

Об установлении особого противопожарного
 режима на территории
Лузского городского поселения

	В связи с резким увеличением количества пожаров на территории Лузского городского поселения,  в целях обеспечения пожарной безопасности граждан и имущества, в соответствии с  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, статьями 19, 30 Федерального закона «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994, Уставом муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области, письма начальника ОНДПР Лузского района – главного государственного инспектора Лузского района по пожарному надзору от 25. 01. 2021 г. № 47-4-23-12 письма «О внесении предложения об установлении особого противопожарного режима на территории  Лузского городского поселения.  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с   08 февраля   2021 года на территории Лузского городского поселения особый противопожарный режим

2. На период действия особого противопожарного режима рекомендовать:
2.1. Населению:
2.1.1. Обратить особое внимание на исправность отопительных печей, и электропроводки в жилых домах
2.1.2. Недопущение эксплуатации  самодельных электронагревательных  приборов.
2.1.3. В сельских населенных пунктах предусмотреть круглосуточное дежурство           (патрулирование) населением и членами добровольных пожарных формирований
2.1.4. При проведении сходов местного населения проводить разъяснительную работу с населением о соблюдении первичных мер пожарной безопасности, с привлечением работников противопожарной службы района, проводить инструктажи по пожарной безопасности.
2.1.5. Информировать население об установлении особого противопожарного режима  и о применении  штрафных санкций  к правонарушителям в  период противопожарного режима согласно  ст.  20.4 КоАП РФ.
2.2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности  в срок до 10.02.2021 года:
2.2.1. Издать приказы по вопросам пожарной безопасности.
2.2.2. Повысить спрос с должностных лиц за выполнение мероприятий в области обеспечения противопожарной защиты.
2.2.3. Обеспечить содержание в постоянной готовности пожарной и всей приспособленной для тушения пожаров техники, приведение в готовность землеройной техники (для опашки мест пожара), ручного пожарного инвентаря, водоисточников.
2.2.4. Проверить исправность мест забора воды (пирсов) и пожарных водоемов, обеспечить заполнение их водой, подготовку к ним подъездных путей.
2.2.5. Обеспечить постоянную сторожевую охрану объектов.
2.2.6. На мероприятиях с массовым пребыванием людей  соблюдать все  меры необходимой безопасности.
2.3. Сообщать в отдел Государственного пожарного надзора (телефон – 01) и МО МВД России «Лузский» о нарушениях требований пожарной безопасности  (телефон -02).
3. Заместителю главы администрации Лузского городского поселения – заведующему отделом ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства  Екимову В.В. обеспечить:
3.1. Проведение дополнительных противопожарных инструктажей с населением по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара.
3.2. Информирование населения, в том числе через средства массовой информации, об установлении особого противопожарного режима и о применении штрафных санкций к правонарушителям в период указанного режима.
3.3. Привлечение к работе по профилактике пожаров представителей уличных и домовых комитетов, представителей общественных объединений, в том числе в целях организации патрулирования территории города силами населения в целях своевременного обнаружения пожаров и принятия мер по их тушению.
 3.4. Активизировать работу профилактических групп по обеспечению  пожарной безопасности в жилом фонде.
3.5. Изготовление памяток о соблюдении Правил противопожарной безопасности в жилых помещениях и иных информационных материалов по противопожарной безопасности и их распространение.
3.6. Обеспечение координации взаимодействия предприятий, учреждений и служб в условиях особого противопожарного режима.
4. Рекомендовать ООО «Лузское УЖКХ», ООО «Луза – Дом»:
4.1. Проведение ремонта неисправных печей в муниципальных жилых домах.
4.2. Проведение в жилых домах ремонта неисправного электрооборудования, замены ветхих участков электропроводки, замеров сопротивления изоляции электропроводки.
4.3. Проведение с квартиросъемщиками и собственниками жилых помещений инструктажей о мерах пожарной безопасности, в первую очередь в деревянных домах.
5. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать  настоящее  постановление  на официальном  сайте администрации Лузского городского поселения.

Глава  администрации
Лузского городского поселения                                                      С. В.Тетерин

_____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                                 № 34
08.02.2021
г. Луза

О внесении изменений в состав комиссии по использованию муниципального имущества, проведению торгов (аукциона, конкурса) по продаже права аренды муниципального имущества муниципального образования Лузское городское поселение

	В связи с кадровыми изменениями в составе администрация Лузского городского поселения Постановляет:
	1. Внести в постановление администрации Лузского городского поселения от 09.07.2018 № 230 «О комиссии по использованию муниципального имущества, проведению торгов (аукциона, конкурса) по продаже права аренды муниципального имущества муниципального образования Лузское городское поселение» следующие изменения:
	1.1. Изложить состав комиссии по использованию муниципального имущества, проведению торгов (аукциона, конкурса) по продаже права аренды муниципального имущества муниципального образования Лузское городское поселение в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения.

Глава администрации
Лузского городского поселения         С.В.Тетерин

                                                                                                УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лузского городского поселения
от   08.02.2021  №  34

С О С Т А В
комиссии по использованию муниципального имущества,
проведению торгов (аукциона, конкурса) по продаже муниципального имущества,  проведению торгов (аукциона, конкурса) по продаже права аренды муниципального имущества

	ЕКИМОВ
Владимир Всеволодович
	-
	заместитель главы администрации-заведующий отделом ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства, председатель комиссии

	СЕМУШИНА
Елена Николаевна
	-
	заместитель главы администрации-заведующая отделом бухгалтерского учёта- главный бухгалтер, заместитель председатель комиссии

	КОЛОБОВА
Ольга Петровна
	-
	Специалист 1 категории по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	СЕРГЕЕВ
Роман Иванович
	-
	Заведующий юридическим отделом – юрисконсульт администрации городского поселения

	ГОРЯЧЕВСКАЯ
Марина Юрьевна
	-
	главный специалист - экономист администрации городского поселения

____
___________________________
Ответственный за выпуск

Постоянная депутатская комиссия по регламенту
и соблюдению депутатской этики
Тираж 15 экз.